
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

16 ФЕВ 202 © | 

№ 73 

г. Краснодар 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я — исследователь» 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодара «О проведении муниципаль- 

ного этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» 

(далее - Конкурс) от 09.12.2022 № 2839 и на основании решения жюри 
Конкурса приказываю: 

1. Наградить победителей Конкурса Почетными грамотами департа- 

мента образования администрации муниципального образования город Красно- 
дар согласно приложению № 1. 

2. Наградить призёров Конкурса Почетными грамотами департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар со- 

гласно приложению № 2. 

3. Наградить лауреатов Конкурса благодарственными письмами депар- 
тамента образования администрации муниципального образования город Крас- 
нодар согласно приложению № 3. 

4. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» 

(далее - МКУ КНМЦ) (Шевченко) наградить сертификатами МКУ КНМЦ 

руководителей исследовательских работ и творческих проектов согласно при- 

ложению № 4. 

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и прове- 
дении конкурса коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 

№ 21» в лице заведующего Васюнковой Натальи Михайловны, коллективу 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 63» в лице заведующего 

Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 181» в лице заведующего Карлаш Светланы Ильинич- 

ны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 199»



2 

в лице заведующего Турабековой Карины  Раисовны, коллективу 
МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 103 в лице директора Чернявской Светланы 
Федоровны, директору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал — ресурс» 

Дацко Сергею Даниловичу, директору АО «ЭЛТИ КУДИЦ» г. Краснодар 

Марковой Вере Александровне, директору филиала Ассоциации центра физи- 
ческого развития «Атлет» город Краснодар Марданяну Сурену Мартуновичу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль- 
ного образования город Краснодар Е.А.Шкута. 

Исполняющий обязанности 24 
директора департамента ф 7/24 =” Н.М. Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 16 $8203 № _ 1222 

Список 

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

№ Ф.И. ДОО, ОО Секция 

п/п 

1. | Беляев МАОУ гимназия № 33 «Гуманитарная» 
Владимир 

2. | Кантемирова МАОУ СОШ № 95-ф «Гуманитарная» 
Ярослава 

3. | Ланге МАОУ СОШ № 101 «Гуманитарная» 
Демид 

4. | Овечая МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Елизавета «Детский сад «Сказка» 

5. | Хрущева МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Виолетта «Детский сад № 132» 

6. | Артюх МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонауч- 
Василиса «Центр - детский сад № 180» ная. Живая приро- 

да» 
7. | Ветрова МАОУ СОШ № 41 «Естественнонауч- 

Мария ная. Живая приро- 
да» 

8. | Горбат МАОУ гимназия № 23 «Естественнонауч- 
Дарья ная. Живая приро- 

да» 
9. | Криворотов МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнонауч- 

Максим ная. Живая приро- 
да» 

10. | Парванян МАОУ гимназия № 23 «Естественнонауч- 
Мари ная. Живая приро- 

да» 
11. | Истоминова МАОУ гимназия № 18 «Естественнонауч- 

Валерия ная. Неживая при- 
рода» 



я 

12. | Сереброва МАОУ СОШ № 69 «Естественнонауч- 
Алиса ная. Неживая при- 

рода» 
13. | Сидоренко МОУ гимназия № $87 «Естественнонауч- 

Милана ная. Неживая при- 
рода» 

14. | Теленьга МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонауч- 

Денис «Центр — детский сад № 133» ная. Неживая при- 
_ рода» 

15. | Баев МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Дмитрий «Детский сад «Сказка» математика и тех- 

ника» 

16. | Бедрикова МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Полина «Детский сад «Сказка» математика и тех- 

ника» 

17. | Корнев МАОУ гимназия № 33 «Физика, 
Марк математика и тех- 

ника» 

18. | Мелихова МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Лаура «Центр - детский сад № 63» математика и тех- 

ника» 

19. | Мелихова МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Луиза «Центр - детский сад № 63» математика и тех- 
ника» 

20. | Старостенко МАОУ СОШ № 96 «Физика, 

Никита математика и тех- 
ника» 

Заместитель директора департамента Е.А Шкута 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар 

ОТ ТО ЕВ 203 № 13 

Список 

призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

№ Ф.И. ДОО, ОО Секция 

п/п 

т Аулова МАОУ СОШ № 17 «Гуманитарная» 
Дарина 

2. Калашников МОУ гимназия № 87 «Гуманитарная» 
Артемий 

3, Киреев МАОУ СОШ № 96 «Гуманитарная» 
Алексей 

4. | Першин МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Захар «Детский сад № 221» 

ь Самусь ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Гуманитарная» 

София 

6. Симоненко МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Есения «Детский сад № 193» 

7. | Юнда МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Елизавета «Центр - детский сад № 199» 

8. Абрамов НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная. 

Степан Живая природа» 

9. Внукова МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнонаучная. 

Алевтина Живая природа» 

10. | Ермилов МАОУ гимназия № 18 «Естественнонаучная. 

Ростислав Живая природа» 

11. | Костоглод МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Артем Живая природа» 

12. | Кочкин МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Максим «Детский сад «Сказка» Живая природа» 

13. | Семененко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Максим «Центр - детский сад № 134» Живая природа» 



2 

14. | Солодкова МАОУ СОШ № 96 «Естественнонаучная. 

Кира Живая природа» 

15. | Тлехурай МАОУ гимназия № 18 «Естественнонаучная. 
Алексей Живая природа» 

16. | Уберия МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Лев «Центр — детский сад № 63» Живая природа» 

17. | Шефер МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Ариадна Живая природа» 

18. | Бондарева МАОУ СОШ № 96 «Естественнонаучная. 

Полина Неживая природа» 

19. | Валентин МАОУ гимназия № 33 «Естественнонаучная. 
Владислав Неживая природа» 

20. | Гормидорова ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Естественнонаучная. 
Ульяна Неживая природа» 

21. | Климина МАОУ гимназия № 18 «Естественнонаучная. 

Милана Неживая природа» 

22. | Литвяков МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Савелий «Центр - детский сад № 201» Неживая природа» 

23. | Марченко МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Никита «Детский сад № 132» Неживая природа» 

24. | Московцев МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Марк «Центр - детский сад № 199» Неживая природа» 

25. | Елкин МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Вольдемар «Детский сад № 202» математика и техника» 

26. | Нигматова МАОУ СОШ № 96 «Физика, 
Амелия математика и техника» 

27. |Перин ЧОУ НОШЩ «Счастливое детство» «Физика, 
Алексей математика и техника» 

28. | Сапожников МБОУ гимназия № 18 «Физика, 

Михаил математика и техника» 

29. | Хан МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Владислав «Детский сад №132» математика и техника» 

30. | Цыганок МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Екатерина «Детский сад № 139» математика и техника» 

31. | Шестаков МАОУ СОШ № 7 «Физика, 
Михаил математика и техника» 

32. | Яковлева МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Маргарита «Детский сад № 221» математика и техника» 

Заместитель директора департамента Е.А Шкута 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 16 ФЕВ 2073 № 243 

Список 

лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

№ Ф.И. ДОО, ОО Секция 
п/п 

1. | Байрамова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
София «Центр - детский сад №200» 

2. | Вакуленко МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Арина «Детский сад № 169» 

Е Гаврилко МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Алина «Детский сад № 113» 

4. | Ермакова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Виктория «Детский сад № 191» 

5. | Кадун МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Владислав «Центр - детский сад № 180» 

6. | Калашников МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Борис «Детский сад № 193» 
7. | Лыхманова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

София «Центр — детский сад № 63» 

8. | Макаренко НЧОУ «Академическая гимназия» «Гуманитарная» 

Богдан 
9. | Малова МАОУ гимназия № 18 «Гуманитарная» 

Мария 

10. | Мататова МАОУ СОШ № 41 «Гуманитарная» 
Алика 

11. | Махрова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Алёна «Центр - детский сад № 204» 

12. | Нестеренко МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Кира «Детский сад № 176 «Карандаш» 

13. | Никитина МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Елизавета «Детский сад № 170» 

14. | Ольчикова МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Вера «Детский сад № 103» 

15. | Парасочкина МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Анастасия «Детский сад № 178 «Солнечный круг» 
16. | Пархоменко МАОУ СОШ № 7 «Гуманитарная» 

Артём 
17. | Патлин МАОУ СОШ № 61 «Гуманитарная» 

Евгений 

18. | Поветкин МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 



я 

Даниил «Центр - детский сад № 127» 

19. | Расходова МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Дарья «Детский сад № 162» 

20. | Расходова МБЛОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Алёна «Детский сад № 162» 

21. | Рыжкова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Анна «Центр - детский сад № 134» 

22. | Симонова МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
София «Детский сад № 228» 

23. | Стадник МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Анастасия «Детский сад № 103» 

24. | Субботина МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Нина «Центр - детский сад № 98» 

25. | Трефилова МОУ гимназия № 87 «Гуманитарная» 
Анна 

26. | Филенко МАОУ СОШ № 38 «Гуманитарная» 
Александр 

27. | Хатит МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Кристина «Детский сад № 132» 

28. | Щербаков МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Марк «Детский сад № 162» 

59. Александрова МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Дарья «Детский сад № 221» Живая природа» 

30. | Алексеева МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Виктория «Детский сад № 228» Живая природа» 

31. | Анохин МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Иван «Детский сад № 187» Живая природа» 

32. | Антонов МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Федор «Детский сад № 60» Живая природа» 

33. | Балтабаева МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Ульяна «Детский сад № 17» Живая природа» 

34. | Белоенко МБДОУ МО т. Краснодар «Естественнонаучная. 
Анна «Детский сад № 104» Живая природа» 

35. | Ерохина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Детский сад № 117» Живая природа» 

36. | Землинский МАОУ СОШ № 19 «Естественнонаучная. 
Максим Живая природа» 

37. | Ивановская МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Мирослава «Детский сад № 197» Живая природа» 

38. | Калинин МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Семен «Детский сад № 192» Живая природа» 

39. | Клышников МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Максим «Детский сад № 170» Живая природа» 
40. | Ковалев МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Василий «Детский сад № 223 «Лебёдушка» Живая природа» 

41. | Ковалева МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
София «Детский сад № 223 «Лебёдушка» Живая природа» 

42. | Колотнеча МБЛОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Дмитрий «Детский сад № 30» Живая природа» 

43. | Кондратьев МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Денис «Детский сад № 108» Живая природа» | 



з 

44. | Король НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная. 
Мария Живая природа» 

45. | Корчак МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Арианна «Детский сад № 176 «Карандаш» Живая природа» 

46. | Крыков МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Михаил «Центр - детский сад № 203» Живая природа» 

47. | Ляшенко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Ярослав «Центр — детский сад № 127» Живая природа» 

48. | Мазько НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная. 
Елизавета Живая природа» 

49. | Масалов МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Федор «Центр — детский сад № 133» Живая природа» 

50. | Машанов МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Тимофей «Детский сад № 112» Живая природа» 

51. | Митрохина МАОУ СОШ № 84 «Естественнонаучная. 
София Живая природа» 

к Ш Ща 
53. | Салий МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Арина «Детский сад № 24» Живая природа» 
54. | Свиткина МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Светлана «Центр - детский сад № 98» Живая природа» 

55. | Семенков МАДОУ МО г. Краснодар «Встественнонаучная. 
Владимир «Центр - детский сад № 102» Живая природа» 

56. | Супрунова МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Алиса «Центр - детский сад № 118» Живая природа» 
57. | Трудненко МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 

Вероника Живая природа» 

58. | Тутов МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Данила «Детский сад № 176 «Карандаио» Живая природа» 

59. | Фаткин МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Руслан «Центр - детский сад № 200» Живая природа» 

60. | Филатов МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Кирилл «Центр - детский сад № 204» Живая природа» 

61. | Харебина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Мирослава «Детский сад № 1» Живая природа» 

62. | Хаустова МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
София «Детский сад № 117» Живая природа» 

63. | Цуканов МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Владимир «Детский сад № 103» Живая природа» 

64. | Чеботаева МАОУ гимназия № 69 «Естественнонаучная. 
Мария Живая природа» 

65. | Шишаева МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Елизавета «Детский сад № 178 «Солнечный круг» Живая природа» 

66. | Штайф МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнонаучная. 
Евгений Живая природа» 

67. | Абдурахманова МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Кира «Детский сад № 187» Неживая природа» 

68. | Балакина МАЛОУ МО т. Краснодар «Естественнонаучная. 
Алиса «Детский сад № 230» Неживая природа» 

69. | Березенцева МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



4 

Кристина «Центр - детский сад № 199» Неживая природа» 

70. | Березюк НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная. 

Артём Неживая природа» 
71. | Волченко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Филипп «Центр - детский сад № 231» Неживая природа» 

72. | Глинникова МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Эвелина «Детский сад № 30» Неживая природа» 

73. | Дегтярев МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Богдан «Центр -— детский сад № 127» Неживая природа» 

74. | Диденко МАОУ СОШ № 84-ф «Естественнонаучная. 
Олег Неживая природа» _ 

75. | Дугинова МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Алиса «Центр - детский сад_ № 101» Неживая природа» 

76. | Дурнева МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Юлия «Детский сад № 139» Неживая природа» 

77. | Жариков МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Михаил «Детский сад № 5» Неживая природа» 

78. | Загвоздин МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнонаучная. 
Степан Неживая природа» 

79. | Иванов МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Матвей «Центр - детский сад № 231» Неживая природа» 

80. | Карпенко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Мария «Детский сад № 191» Неживая природа» 

81. | Ковалев МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Мирон «Центр - детский сад № 118» Неживая природа» 

82. | Котылевская МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Олеся «Детский сад № 221» Неживая природа» 
83. | Кривоус МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Варвара «Центр - детский сад № 98» Неживая природа» 
84. | Куянцев МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Дамир «Детский сад № 178 «Солнечный круг» Неживая природа» 
85. | Ломакина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Алиса «Детский сад № 194» Неживая природа» 

86. | Маслов МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Тимофей «Детский сад № 223 «Лебёдушка» Неживая природа» 

87. | Мирошниченко МАОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 
Ангелина Неживая природа» 

88. | Митрофанов МАЛДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Кирилл «Центр - детский сад № 200» Неживая природа» 

89. | Мктрчан МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Гарник Неживая природа» 

90. | Николаенко МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Владимир «Детский сад №187» Неживая природа» 

91. | Павленко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Вероника «Детский сад № 117» Неживая природа» 

92. | Павлюк МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Михаил Неживая природа» 

93. | Подолянчук МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Варвара «Детский сад № 1» Неживая природа» 

94. | Псарев МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Александр «Центр - детский сад № 102» Неживая природа» 



5 

95. | Пташкина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Мелания «Центр детский сад № 63» Неживая природа» 

96. | Семёнова МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Ксения «Центр — детский сад № 134» Неживая природа» 

97. | Томилко МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Валерия «Детский сад № 202» Неживая природа» 

98. | Ухин МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Ярослав «Центр - детский сад № 189» Неживая природа» 

99. | Фокина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Виктория «Детский сад №192» Неживая природа» 

100. | Черепкова МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Виктория «Детский сад № 60» Неживая природа» 

101.| Чуть МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Елизавета «Детский сад № 228» Неживая природа» 

102. | Шаньгина МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Есения «Детский сад № 193» Неживая природа» 

103.1 Швецова МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Анна «Центр - детский сад № 204» Неживая природа» 
104.| Якубов МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Дияр «Центр - детский сад № 203» Неживая природа» 
105. | Янцен МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Алина «Детский сад «Сказка» Неживая природа» 

106. | Белопольский МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Даниил «Центр - детский сад № 199» математика и техника» 

107. | Белопольский МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Никита «Центр - детский сад № 199» математика и техника» 

108. | Бужан МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Александр «Детский сад № 192» математика и техника» 

109. | Варава МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Владимир «Детский сад № 228» математика и техника» 
110. | Ганненко МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Максим «Детский сад № 202» математика и техника» 

111. | Голубятников МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Даниил «Детский сад № 193» математика и техника» 

112. | Гончарова МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Евгения «Детский сад № ПШ» математика и техника» 

113. | Дащян МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Артем «Центр - детский сад № 200» математика и техника» 

114. | Залесный МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Матвей «Детский сад № 176 "Карандаш» математика и техника» 

115. | Зинюхин МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Даниил «Детский сад № 60» математика и техника» 

116. | Клейчин МАОУ гимназия № 69 «Физика, 
Иван математика и техника» 

117. | Лобков МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Михаил «Детский сад № 169» математика и техника» 

118. | Мартиросов МАОУ гимназия №18 «Физика, 
Артем математика и техника» 

119. | Ольховой ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 

Андрей математика и техника» 

120. | Панасенко МОУ гимназия № 87 «Физика, 



Кирилл математика и техника» 

121. | Пантелеев ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 
Владимир математика и техника» 

122. | Салимова МАОУ СОШ № 84 «Физика, 

Рената математика и техника» 

123. | Самсонов МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Всеволод «Центр -— детский сад № 134» математика и техника» 

124.| Свидерская МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Софья «Центр - детский сад № 107» математика и техника» 

125.| Сиротюк МАДОУ МО т. Краснодар «Физика, 
Михаил «Центр — детский сад № 118» математика и техника» 

126. | Сорокин МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Мирослав «Центр — детский сад № 201» математика и техника» 

127. | Тонкус МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Анатолий «Детский сад № 104» математика и техника» 

128.| Хачатрян МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Сергей «Детский сад № 1» математика и техника» 

129. | Чуйков МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Лев «Детский сад № 187» математика и техника» 

130. | Шепелева МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Юлиана «Центр — детский сад №127» математика и техника» 

131.| Янгулова МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Амалия «Детский сад № 169» математика и техника» 

Заместитель директора департамента Е.А.Шкута 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 16 $29703 № 3 

Список 

руководителей исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» 

муниципального этапа Всероссийского конкурса 

№ Ф.И.О. Должность ДОО, ОО Секция 
п/п 

1. | Бархо воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Татьяна «Детский сад № 191» 

Сергеевна 

2. | Безроднова родитель МАОУ СОШ № 61 «Гуманитарная» 
Анна 
Сергеевна 

3. | Белова педагог- МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Ольга психолог «Детский сад № 170» 

Петровна 

4. | Бережная старший МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Галина воспитатель «Центр - детский сад № 98» 
Георгиевна 

5. | Богданова инструктор по | МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Светлана физической «Центр - детский сад № 200» 

Вячеславовна культуре 

6. | Васильева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Екатерина «Детский сад № 113» 

Александровна 
7. | Голубева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Лариса «Детский сад «Сказка» 

Ивановна 
8. | Гриневская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Евгения «Детский сад № 221» 
Сергеевна 

9. |Гук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Майя «Центр — детский сад № 134» 
Михайловна 

10. | Даниленко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Татьяна «Центр — детский сад № 63» 

Николаевна 
11. | Дейнега музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Инна руководитель «Детский сад № 162» 

Александровна 
12. | Дерина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Ирина «Детский сад № 103» 



Валентиновна т 

13. | Драган воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Лилия «Центр - детский сад № 199» 
Анатольевна 

14. | Жук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Галина «Центр - детский сад № 204» 

Анатольевна 

15. | Карданова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Лаура «Центр - детский сад № 180» 
Хадильевна 

16. | Касымова учитель МАОУ СОШ № 38 «Гуманитарная» 

Эмма начальных 
Александровна классов 

17. | Кебикова учитель МАОУ СОШ № 41 «Гуманитарная» 

Елена начальных 

Петровна классов 
18. | Кемская учитель МАОУ СОШ № 17 «Гуманитарная» 

Дарья начальных 
Геннадьевна классов 

19. | Кирова учитель МАОУ СОШ № 95-ф «Гуманитарная» 

Мария начальных 

Ивановна классов 

20. | Ларионова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Наталья «Детский сад № 132» 

Михайловна 
21. | Майорова учитель МАОУ СОШ № 96 «Гуманитарная» 

Христина начальных 

Александровна классов 

22. | Милославская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Алиса «Детский сад № 178 

Григорьевна «Солнечный круг» 

23. | Плужникова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Кристина «Детский сад № 193» 
Владимировна 

24. | Рожкова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Лилия «Детский сад № 103» 

Владимировна 

25. | Романов инструктор по МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Максим физической «Детский сад № 169» 

Петрович культуре 
26. | Русских учитель ЧОУ НОШ «Гуманитарная» 

Полина начальных «Счастливое детство» 
Александровна классов 

27. | Савенко учитель МОУ гимназия №87 «Гуманитарная» 

Татьяна начальных 

Григорьевна классов 

28. | Сакс учитель МАОУ гимназия №33 «Гуманитарная» 
Галина начальных 

Ивановна классов 

29. | Сахно учитель НЧОУ «Гуманитарная» 
Екатерина начальных «Академическая гимназия» | 



Эдуардовна классов _| 
30. | Соколова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Анна «Детский сад № 176 
Сергеевна «Карандаш» 

31. | Хайрулина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Наталья «Детский сад № 228» 
Васильевна 

32. | Халилова учитель МАОУ СОШ №7 «Гуманитарная» 

Нина начальных 
Радиковна классов 

33. | Шикита воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Анна «Центр — детский сад № 127» 

Игоревна 

34. | Алимирзоева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Джамиля «Детский сад № 178 учная. Живая 
Магомедсаби- «Солнечный круг» природа» 
овна 

35. | Антонова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Кристина «Центр - детский сад № 200» учная. Живая 

Игоревна природа» 
36. | Арзуманян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Лияна «Центр — детский сад № 134» учная. Живая 
Ашотовна природа» 

37. | Балагура воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Олеся «Детский сад № 17» учная. Живая 
Павловна природа» 

38. | Бережная воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Маргарита «Детский сад № 103» учная. Живая 
Валентиновна природа» 

39. | Бесленеева воспитатель МАЛОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Марина «Центр - детский сад № 102» учная. Живая 
Алиевна природа» 

40. | Борзик воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Елена «Детский сад № 60» учная. Живая 

Евгеньевна природа» 
41. | Будылёва учитель МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнона- 

Олеся начальных учная. Живая 

Васильевна классов природа» 
42. | Власова учитель НЧОУ «Естественнона- 

Татьяна начальных «Академическая гимназия» учная. Живая 
Владимировна классов природа» 

43. | Воеводов воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Станислав «Детский сад № 24» учная. Живая 
Александрович природа» 

44. | Гасанова учитель МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнона- 
Диана начальных учная. Живая 
Новиковна классов природа» 

45. | Глущенко воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар «Естественнона- 

Оксана «Детский сад № 1» учная. Живая 
Васильевна природа» 



4 

46. | Давдеева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Анастасия «Детский сад № 223 учная. Живая 
Дмитриевна, «Лебёдушка» природа» 

47. | Денисова учитель МАОУ СОШ № 19 «Естественнона- 
Дарья начальных учная. Живая 
Александровна классов природа» 

48. | Дзекунова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Ольга «Центр - детский сад № 98» учная. Живая 
Юрьевна природа» 

49. | Дыба-Маркина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Александра «Детский сад № 117» учная. Живая 

Андреевна природа» 
50. | Жуланова учитель МАОУ гимназия № 69 «Естественнона- 

Татьяна начальных учная. Живая 
Евгеньевна классов природа» 

51. | Заботина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Евгения «Центр - детский сад № 180» учная. Живая 

Александровна природа» 
52. | Иващенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Елена «Детский сад № 170» учная. Живая 
Андреевна природа» 

53. | Карпенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр - детский сад № 133» учная. Живая 
Павловна природа» 

54. | Кирвалидзе воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Вера «Детский сад № 117» учная. Живая 
Сергеевна природа» 

55. | Котова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Наталья «Центр - детский сад № 127» учная. Живая 

Александровна природа» 

56. | Кузнецова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Ирина «Детский сад № 197» учная. Живая 
Викторовна природа» 

57. | Кузьменко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Александра «Центр - детский сад № 204» учная. Живая 
Эдуардовна природа» 

58. | Кулёва учитель НЧОУ «Естественнона- 
Екатерина начальных «Академическая гимназия» учная. Живая 
Сергеевна классов природа» 

59. | Леонтьева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Юлия «Детский сад № 176 учная. Живая 
Сергеевна «Карандаш» природа» 

60. | Ломакина учитель МАОУ гимназия № 23 «Естественнона- 

Анна начальных учная. Живая 
Юрьевна, классов природа» 

61. | Маджуга учитель НЧОУ «Естественнона- 
Ирина начальных «Академическая гимназия» учная. Живая 
Валерьевна классов природа» 

62. | Машанова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Виктория «Детский сад № 112» учная. Живая 

Николаевна природа» 



`63. | Мордасова | 
Чунир я ето аж поваоаыы | 

64. | Мотова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар ИИ 
Светлана «Детский сад № 108» учная. Живая 
Сергеевна природа» 

65. | Науменко учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Наталья начальных учная. Живая 
Владимировна классов природа» 

66. | Овчарова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Светлана. «Детский сад № 30» учная. Живая 
Мисаковна природа» 

67. | Олексенко учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 
Ольга начальных учная. Живая 
Викторовна классов природа» 

68. | Пивиньска воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Оксана «Центр - детский сад № 203» учная. Живая 
Владимировна природа» 

69. | Погорелова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Юлия «Детский сад № 187» учная. Живая 
Александровна природа» 

70. | Попунова учитель МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнона- 
Ирина начальных учная. Живая 

Александровна классов природа» 
71. | Самойлова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Екатерина «Центр - детский сад № 118» учная. Живая 
Николаевна природа» 

72. | Сафронова учитель- МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Елена логопед «Детский сад «Сказка» учная. Живая 

Павловна природа» 

73. | Смаль учитель МАОУ гимназия № 18 «Естественнона- 
Виктория начальных учная. Живая 
Юрьевна классов природа» 

74. | Соколенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Татьяна «Детский сад № 176 учная. Живая 

Васильевна «Карандаш» природа» 
75. | Терещенко старший МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Галина воспитатель «Детский сад № 221» учная. Живая 

Степановна. природа» 
76. | Томинец воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Светлана «Детский сад № 223 учная. Живая 
Михайловна «Леббдушка» природа» 

77. | Филоненко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Валерия «Детский сад № 104» учная. Живая 

Валерьевна природа» 

78. | Шадрина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар | «Естественнона- 
Юлия «Центр — детский сад № 63» учная. Живая 

Александровна природа» 
79. | Шаповалова учитель МАОУ гимназия № 82 «Естественнона- 

Юлия начальных учная. Живая 
Владимировна классов природа» 

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



6 

$0. | Шведова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- | 
Ольга «Детский сад № 228» учная. Живая 
Николаевна природа» 

81. | Шенфельд учитель МАОУ СОШ № 96 «Естественнона- 

Людмила начальных учная. Живая 
Анатольевна классов природа» 

82. | Булавина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Анна «Центр - детский сад № 118» | учная. Неживая 
Викторовна природа» 

83. | Водяная воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Александра «Детский сад № 117» учная. Неживая 
Юрьевна природа» 

84. | Глинникова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 30» учная. Неживая 
Леонидовна природа» 

85. | Головинова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Татьяна «Детский сад № 223 учная. Неживая 

Анатольевна «Лебёдушка» природа» 
86. | Костюченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 202» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

87. | Кульбака воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Екатерина «Центр - детский сад № 98» | учная. Неживая 
Александровна природа» 

88. | Лебедь учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Виктория начальных учная. Неживая 
Андреевна классов природа» 

89. | Навольнева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Татьяна «Центр — детский сад № 63» | учная. Неживая 
Анатольевна природа» 

90. | Сизион воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Елена «Детский сад № 60» учная. Неживая 
Анатольевна природа» 

91. | Скиба воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Мария «Детский сад № 1» учная. Неживая 
Михайловна природа» 

92. | Якубова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Оксана «Детский сад № 194» учная. Неживая 
Викторовна природа» 

93. | Абрашкина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Диана «Детский сад № 187» учная. Неживая 

Сергеевна природа» 
94. | Акавова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Бурлият «Центр — детский сад № 127» | учная. Неживая 
Хамзатовна природа» 

95. | Афанасьева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Анастасия «Детский сад № 178 учная. Неживая 
Фаритовна «Солнечный круг» природа» 

96. | Баранникова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Раиса «Детский сад «Сказка» учная. Неживая 



Алексеевна природа» 
97. | Беденко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Ирина «Центр — детский сад № 134» | учная. Неживая 
Григорьевна природа» 

98. | Боровик воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Светлана «Центр - детский сад № 101» | учная. Неживая 
Александровна природа» 

99. | Варавина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Ирина «Детский сад № 230» учная. Неживая | 
Флюровна природа» _ | 

100.| Диденко учитель МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнона- 
Елена начальных учная. Неживая 
Валерьевна классов природа» 

101. Жукова учитель МАОУ СОШ № 69 «Естественнона- 
Татьяна начальных учная. Неживая 
Александровна классов природа» 

102. | Зинченко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Дарья «Детский сад №192» учная. Неживая 
Сергеевна природа» 

103.| Кваченко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Елена «Центр - детский сад № 102» | учная. Неживая 
Вениаминовна природа» 

104. | Конова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Виктория «Детский сад № 228» учная. Неживая 

Валерьевна природа» 

105.| Крупельницкая учитель МАОУ гимназия № 18 «Естественнона- 

Елена начальных учная. Неживая 
Дмитриевна классов природа» 

106.| Мигутина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Ирина «Центр - детский сад № 201» | учная. Неживая 
Борисовна природа» 

107.| Морозова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Светлана «Центр - детский сад № 231» | учная. Неживая 
Анатольевна природа» 

108. | Мухина учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 
Марина начальных учная. Неживая 
Юрьевна классов природа» 

109.| Очеретняя воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Марина «Детский сад №191» учная. Неживая 
Игоревна природа» 

110. | Перец учитель МАОУ СОШ № 84-ф «Естественнона- 
Марина начальных учная. Неживая 

Владимировна классов природа» 
111.| Письменская старший МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Ирина воспитатель «Детский сад №162» учная. Неживая 

Александровна природа» 

112. | Покос воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Юлия «Центр - детский сад № 189» | учная. Неживая 

Вадимовна природа» 
113. | Потапова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Ольга «Детский сад № 221» учная. Неживая 



Ивановна природа» 
114. | Рабаданова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Марина «Центр - детский сад № 204» | учная. Неживая 
Исабековна природа» 

115.| Романенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Людмила «Детский сад № 139» учная. Неживая 
Александровна природа» 

116. | Соколова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Ирина «Детский сад №187» учная. Неживая 
Анатольевна природа» 

117. Сыгина воспитатель МАЛДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Татьяна «Центр - детский сад № 199» | учная. Неживая 

Карловна природа» 

118. | Сырятова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Жанна «Детский сад № 5» учная. Неживая 

Владимировна природа» 

119.| Такич учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Лариса начальных учная. Неживая 
Анатольевна классов природа» 

120. | Трубицына воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественноня- 
Людмила «Детский сад № 193» учная. Неживая 
Васильевна природа» 

121.| Хижнякова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 
Яна «Центр - детский сад № 199» учная. Неживая 

Ивановна природа» 
122.| Ходус учитель МАОУ гимназия № 33 «Естественнона- 

Наталия начальных учная. Неживая 
Петровна классов природа» 

123.| Шамшитдинова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнона- 

Ольга «Центр - детский сад № 231» | учная. Неживая 
Валерьевна природа» 

124.| Юдина учитель НЧОУ «Естественнона- 
Виктория начальных «Академическая гимназия» учная. Неживая 

Евгеньевна классов природа» 
125.| Арестова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Татьяна «Центр детский сад № 134» математика и 

Александровна техника» 
126.| Асланиян учитель МОУ гимназия № 87 «Физика, 

Вероника начальных математика и 
Андреевна классов техника» 

127. | Баева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Виолетта «Центр — детский сад №127» математика и 

Юрьевна техника» 

128.| Бранченко воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Юлия «Детский сад № 139» математика и 

Алексеевна техника» 

129. | Бычкова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Ольга «Детский сад № 202» математика и 

Петровна техника» 

130.! Ганненко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Юлия «Детский сад № 202» математика и 



Николаевна техника» 

131.| Голяк воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Людмила «Центр - детский сад № 107» математика и 

Васильевна техника» 

132.| Горюнова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Алена «Центр — детский сад № 201» математика и 

Юрьевна техника» 
133.| Грачева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Анастасия «Центр - детский сад № 63» математика и 
Павловна техника» 

134. | Грязнова учитель ЧОУ НОШ «Физика, 
Анастасия информатики «Счастливое детство» математика и 
Владимировна техника» 

135.| Калинина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Марина «Детский сад № 104» математика и 
Александровна техника» 

136.| Кондратьева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Мария «Детский сад № 11» математика и 

Сергеевна техника» 

137.| Королева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Ольга «Детский сад № 1» математика и 

Николаевна техника» 

138. | Костюк учитель МАОУ СОШ № 84 «Физика, 
Ирина начальных математика и 

Викторовна классов техника» 
139. | Костянникова учитель МАОУ гимназия №18 «Физика, 

Наталья начальных математика и 
Викторовна классов техника» 

140. Лысенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Ольга «Центр - детский сад № 118» математика и 
Валентиновна техника» 

141.| Малеева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Антонина «Детский сад «Сказка» математика и 

Ивановна техника» 
142. | Мальцева старший МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Виктория воспитатель «Детский сад «Сказка» математика и 
Сергеевна техника» 

143.| Мелехина воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар «Физика, 

Валерия «Центр - детский сад № 199» математика и 
Юсуфовна техника» 

144. | Мирошниченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Анжелика «Детский сад № 202» математика и 

Сергеевна техника» 

145.| Нигматова учитель МАОУ СОШ № 96 «Физика, 

Галина начальных математика и 
Ивановна классов техника» 

146.| Орлова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Светлана «Детский сад № 169» математика и 
Васильевна техника» 

147. Пестова учитель МАОУ гимназия № 33 «Физика, 



10 

Наталия начальных математика и 
Викторовна классов техника» 

148. | Пономарева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Ирина «Детский сад № 176 математика и 

Георгиевна «Карандаш» техника» 

149. | Попова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Ангелина «Детский сад № 221» математика и 

Игоревна техника» 
150. | Приходько воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар «Физика, 

Лариса «Детский сад № 228» математика и 
Анатольевна техника» 

151.| Ревенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Наталья «Детский сад № 192» математика и 

Юрьевна техника» 
152.| Свиридова учитель МАОУ СОШ № 7 «Физика, 

Елена начальных математика и 
Викторовна классов техника» 

153.| Сердюченко учитель МБОУ гимназия № 18 «Физика, 
Елена начальник математика и 
Владимировна классов техника» 

154.| Солопова заместитель ЧОУ НОШ «Физика, 
Любовь директора по «Счастливое детство» математика и 

Адамовна УВР техника» 

155.| Терехова учитель МАОУ СОШ № 96 «Физика, 
Алина начальных математика и 

Алексеевна классов техника» 

156. | Трубицына воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Людмила «Детский сад № 193» математика и 

Васильевна техника» 

157.| Фурсинова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Марина «Детский сад № 187» математика и 
Леонидовна техника» 

158.| Черных учитель ЧОУ НОШ «Физика, 
Нина начальных «Счастливое детство» математика и 
Валерьевна классов техника» 

159.| Швец воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Физика, 
Олеся «Детский сад № 60» математика и 

Геннадьевна техника» 

160.| Шулыро учитель МАОУ гимназия № 69 «Физика, 
Валерия начальных математика и 
Дмитриевна классов техника» 

161.| Щербицкая воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Марина «Центр - детский сад № 200» математика и 
Геннадьевна техника» 

Заместитель директора департамента Е.А.Шкута 


